COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA VIGÉSIMA SÉTIMA (27ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO
DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO NA SEGUNDA (2ª) SESSÃO
LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Ao  Décimo sexto  (16º) dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (2016),

às  doze  horas e cinco minutos (12h:05min), nos Auditórios Nº 02 e 04, Deputado

Almir Pinto e Deputado Abelardo Costa Lima, do Complexo de Comissões Técnicas,

realizou-se a Vigésima sétima (27ª) Reunião Extraordinária da Comissão acima

citada.Estiveram presentes os seguintes Deputados: Antonio Granja, JúlioCésar

Filho, Roberto Mesquita, Evandro Leitão, Rachel Marques, Elmano Freitas, Robério

Monteiro e Dra. Silvana. O Deputado Walter Cavalcante, vice-líder do bloco

PP/PEN/PDT se auto indicou para substituir o Deputado Dr. Sarto, conforme art 70

do Regimento Interno dessa Casa. Com ausência justificada os seguintes

Deputados: Leonardo Pinheiro, Dr. Sarto e Audic Mota. Registra – se a presença do

Deputado ZéAilton Brasil. Fica também registrada a presença do Coordenador

Jurídico do SINDIJUSTIÇA Pedro Helker. O Deputado Antonio Granja presidiu a

reunião e constatando número regimental, passou para apreciação, discussão e

votação das seguintes matérias: Voltando com Emendas a Proposição nº 48/2016

(oriunda da Mensagem n.º 02/16) de autoria do Tribunal de Justiça, a qual

dispõe sobre a composição das turmas recursais do juizado especial cível e criminal

e dos feitos fazendários, e dá outras providências. Emenda Supressiva nº 01/2016

de autoria do Deputado Heitor Férrer, a qual suprime o art. 4º do projeto de lei que

acompanha a mensagem nº 02/2016.Relator: Deputado Evandro Leitão. Parecer:

favorável a Emenda aprovada pela comissão. Emenda Supressiva nº 02/2016 de

autoria do Deputado Heitor Férrer, a qual suprime o art. 5º do projeto de lei que

acompanha a mensagem nº 02/2016.Relator: Deputado Evandro Leitão. Parecer:

favorável a Emenda aprovada pela comissão. Nada mais havendo a tratar, o Senhor

Presidente declarou encerrada a reunião e para constar, eu, Virna Lisi Aguiar,

Secretária da Comissão lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelos Deputados presentes.

SECRETÁRIA VIRNA LISI AGUIAR____________________________________

DEPUTADO ANTONIO GRANJA______________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

DEPUTADO JÚLIOCÉSAR FILHO______________________________________

DEPUTADO ROBERTO MESQUITA____________________________________

DEPUTADO EVANDRO LEITÃO______________________________________

DEPUTADA RACHEL MARQUES_______________________________________

DEPUTADO WALTER CAVALCANTE _________________________________

DEPUTADO ELMANO FREITAS ______________________________________

DEPUTADO ROBÉRIO MONTEIRO ____________________________________

DEPUTADA DRA. SILVANA___________________________________________

Continuação da Vigésima sétima Reunião Extraordinária da CCJR